
 

Ranní přehled 

6. února 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 5155,75 0,01 

   
DJIA 20002 0,08 

   
S&P 500 2292,5 0,07 

   
DAX 11634,5 -0,23 

   
Euro Stoxx 50 3274 -0,06 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

TOPIX 1520,42 0,36 -2,21 10,71 7,73 

Shanghai Composite 3157,37 0,55 0,55 0,36 14,64 

Hang Seng 23297,24 0,73 0,35 1,96 21,79 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 5666,77 0,54 0,11 12,03 25,81 

S&P 500 2297,42 0,73 0,12 9,99 20,12 

Dow Jones Ind. Avg. 20071,46 0,94 -0,11 11,94 22,86 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,0752 -0,27 0,56 -2,59 -3,96 

EUR/CZK 27,006 -0,01 -0,46 2,68 4,02 

USD/CZK 25,127 0,30 -0,01 -0,02 -0,13 

USD/JPY 112,69 -0,01 -0,92 7,91 -2,70 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1222,3 0,22 2,33 -4,46 2,06 

Ropa 54,7 0,42 2,74 20,30 72,88 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Česká republika: 
 09:00 Maloobchodní tržby (y-y) (prosinec): 

očekávání trhu: 6,2 %, předchozí hodnota: 8,6 
% 

 09:00 Maloobchodní tržby bez automobilů (y-y) 
(prosinec): očekávání trhu: 6,0 %, předchozí 
hodnota: 7,9 % 

Eurozóna: 
 10:30 Index investorské důvěry Sentix (únor): 

očekávání trhu: 16,6, předchozí hodnota: 18,2 

 
Akciový výhled 
 
Zámořské trhy v pátek poměrně slušně posílily, 

když byly taženy především finančním sektorem 
poté, co Donald Trump má v plánu omezit 
bankovní regulace. Západoevropské burzy zahájí 
nový týden dle futures pravděpodobně bez 
výraznějších změn, nicméně i v Evropě by mohl být 
v centru pozornosti bankovní sektor. Pražská burza 
po čtyřech růstových seancích bude taktéž hledat 
směr dalšího vývoje. Rakouské finanční tituly by 
mohly těžit z pozitivního sentimentu v sektoru, 
nicméně vzhledem k předchozím růstům je růstový 
potenciál omezen. Čez se poslední čtyři seance 
pohybuje u horní hladiny krátkodobého 
obchodního pásma 430 Kč, s jejímž trvalým 
překonáním má problém a podobně tomu bude 
zřejmě i dnes, když cena el. energie po ránu 
oslabuje. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza rostla v závěru týdne počtvrté v řadě a 
měřeno indexem PX posílila o 0,33% na 943 bodů. 
Nejvíce pomohl růst akcií O2, které si polepšily o 
3,33% na 266 Kč. Růstovou sérii prodloužila Moneta 
Money Bank, když dnes přidala dalších 1,22% se 
závěrem těsně pod 87 Kč,  při nejvyšším denním 
objemu 125 mil. Kč. Za celý týden je tak banka silnější 
o více jak 5%. Naopak Komerční banka zakončila mírně 
níže a to o -0,1% na 890 Kč, podobně i Erste Bank o -
0,06% na 780 Kč. Čez stagnoval pod horní hranici 
krátkodobého obchodního pásma 430 Kč. Z menších 
emisí se dařilo Cme (+0,76%) a Kofole (+0,50%). 
Celkový zobchodovaný objem 435 mil. Kč zaostal za 
průměrem. Nicméně celý týden byl pro pražskou burzu 
úspěšný, když kumulativně posílila téměř o 1%. 
 
 
 

 
 
 

930

940

950

16:4615:1213:4512:2611:0109:47

PX (předchozí den)

 
 

 

 
 
USA

Americké akciové indexy se obchodovaly se slušnými zisky. 
Hlavní index S&P 500 dokonce pošilhával po rekordních 
maximech. Nejsilnější růst za poslední týden podpořila slušná 
data z trhu práce, když ekonomika vytvořila nejvíc pravocních 
míst za 4 měsíce. Hlavní boost akciím však dodaly finanční 
tituly, které jako sektor rostly o slušná 2%. Za tímto růstem 
se skrývá zpráva, že Donald Trump hodlá zneplatnit známý 
Dodd-Frankův zákon, který významně reguloval tento sektor a 
je Obamovým dítkem. S výhledem na méně regulované zitřky 
vidí bankéři a jejich akcionáři šance na vyšší zisky a volnější 
ruce. Nejvíce roste banka Morgan Stanley, ale pozadu 
nezůstávají ani další giganti jako Goldman Sachs nebo JP 
Morgan. U ostatních titulů pozorujeme výrazný pohyb u akcií 
maloobchodního obra Macy´s, který ohlásil snahy o převzetí 
kanadského konkurenta Hudson´s Bay. Na opačné straně 
spektra pláčou investoři nad osudem akcií výrobce oblečení 
Hanesbrands, který po výsledcích zklamal ziskem a navíc 
ohlásil velmi špatný výhled. 

2280

2290

2300

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 

 
Německo

Index DAX si připsal 0,2 % na 11651,49 b. Německý 
akciový index si dnes připsal jen mírný zisk. Nejvíce se 
dařilo akciím Continentalu (CON; +4,1 %) po 
zvýšeném doporučení od analytiků Goldman Sachs na 
„buy“ z „neutral“. Zisky si připsala také Deutsche Bank 
(DBK; +3,6 %), která tak umazala část včerejší 5,2% 
ztráty po výsledcích. Nedařilo se E.ONu (EOAN; -0,9 
%) a HeidelbergCementu (HEI; -0,8 %). 

11550

11600

11650

11700

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

 
Polsko

Index WIG 30 si připsal 0,4 % na 2409,61 b. Polská burza 
zaznamenala mírné zisky. Největší si připsaly akcie ING Bank 
(ING; +3,7 %), dařilo se také uhelné společnosti Bogdanka 
(LWB; +3,1 %) a oděvní společnosti LPP (LPP; +2,6 %). 
Naopak Synthos (SNS) odepsal 3,6 % a nákladní dopravce 
PKP Cargo (PKP) ztratil 2,5 %. 

 

 

 

 

2050

2060

2070

2080

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 

Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 
v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 

poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 
komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


